LA ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades;

HA DICTADO

La siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA REPUBLICA 2000

Artículo 1.- Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario 2000 en la
suma de C$1,404,522,165.00 (UN MIL CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS
VEINTIDÓS MIL CIENTO SESENTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales, C$312,268,916.00
(TRESCIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DIEZ Y
SEIS CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y C$1,092,253,249.00 (UN MIL NOVENTA
Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital, conforme al desglose por organismos que se señala a partir
del siguiente párrafo y cuyos detalles se presentan en el Anexo 1. 

1.- A la Asamblea Nacional la suma de C$6,490,532.00 (SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA
MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes.

2.- A la Corte Suprema de Justicia la suma de C$33,538,000.00 (TREINTA Y TRES MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$32,255,360.00 (TREINTA
Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTICINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA CÓRDOBAS
NETOS) corresponden a gastos corrientes y C$1,282,640.00 (UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA Y
DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA CÓRDOBAS NETOS) para gastos de capital, destinados para
contrapartida y maquinaria y equipo de oficina. 

3.- A la Contraloría General de la República la suma de C$10,123,427.00 (DIEZ MILLONES CIENTO
VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$9,752,227.00
(NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes, y C$371,200.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y
UN MIL DOSCIENTOS CÓRDOBAS NETOS) para gastos de capital, destinados para maquinaria y
equipo. 

4.- A la Presidencia de la República la suma de C$6,358,872.00 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS

CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS CÓRDOBAS NETOS), de los cuales
C$2,500,291.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN CÓRDOBAS
NETOS), corresponden a gastos corrientes, destinados al aporte patronal por el efecto de la nueva ley de
seguridad social y arrendamiento de inmueble, y C$3,858,581.00 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN CÓRDOBAS NETOS), para gastos de
capital, destinados de la siguiente manera: a) Para maquinaria y equipo la suma de C$390,600.00
(TRESCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS CÓRDOBAS NETOS), b) Para la construcción del
Complejo Seguridad Casa Presidencial la cantidad de C$837,073.00 (OCHOCIENTOS TREINTA Y
SIETE MIL SETENTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS), c) Para el Fondo Social de Emergencia el monto
de C$1,630,908.00 (UN MILLÓN SEISCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHO CÓRDOBAS
NETOS) financiado con donación del Gobierno de Taiwán y d) Para el Proyecto "Construcción Nuevo
Edificio Presidencia de la República la suma de C$1,000,000.00 (UN MILLÓN DE CÓRDOBAS NETOS). 

5.- Al Ministerio de Gobernación la suma de C$21,987,824.00 (VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales